2019年 1月 18日

各 位

スパークス・グループ株式会社

代表取締役社長 グループ CEO 阿部 修平

(東証JASDAQスタンダード：8739)

発行体格付に関するお知らせ

発行体格付「BBB」を維持（格付けの方向性：安定的）

当社は、本日、格付会社の株式会社格付投資情報センターより、発行体格付について「BBB」（格付けの

方向性：安定的）を維持した旨の通知を受けましたので、お知らせいたします。

なお、格付符号と定義につきましては、株式会社格付投資情報センターのウェブサイトをご参照下さい。

（参考）

「株式会社格付投資情報センター」による発行体格付維持の理由（抜粋）

投資戦略の多様化によって収益力の強化が徐々に進んでいる。残高報酬料率の高い投資戦略や、

長期契約の投資戦略の AUM が増えている。経費を抑制的に運営していることも収益力にプラスに寄

与している。

日本の株式市場が盛り上がらない中でも AUM（運用資産残高）をおおむね維持している。大口投

資家が運用方針を変更するなどで解約が発生した一方、公募投信によって個人からの資金流入が増

えている。日本での投資ノウハウを生かし、アジアで付加価値の高い投資を展開できるか注目している。

保守的な財務運営方針を維持している。有利子負債は少なく実質無借金で、資本負債構成も良

好だ。再生可能エネルギー発電設備など実物資産投資向けのシードマネーが増加している。資本対

比での投資額が大きく膨らむ可能性は小さいとみているが、株式に比べて流動性が低いこともあり、その

動向を確認していく。

株式会社格付投資情報センター ホームページアドレス：

http://www.r-i.co.jp/jpn/

■ 本件に関するお問い合わせ先

スパークス・グループ株式会社 経営管理部

TEL : 03-6711-9100 / FAX : 03-6711-9101

http://www.r-i.co.jp/jpn/